
Název opatření Revitalizace řeky Vláry

ID_RVT M_1180

ID_OP MO110031

Typ opatření Uvolnění toku

ID_Podtyp 1,2,3

ID_KO

Tok Vlára

TOK_ID 10100138

UPOVR_ID 42020360

Lokalizace od zaustění Brůmovky po silniční most v Buhuslavicích nad 
Vláří

Ř. km správce 18.96 29

Ř. km ZMVH

Správce t. PMo

HMWB ne

Popis současného stavu:

S výjimkou prostřední části byla Vlára v předmětném úseku výškově i 
směrově upravena. Příčný profil byl upraven do tvaru dvojitého nebo 
jednoduchého lichoběžníku.V současnosti je zejména horní úsek silně 
zanesen splaveninami a řeka si v mezích původního ohrázování vytváří 
vlastní lehce meandrující koryto s tůněmi. Část pozemků původního 
zaniklého koryta v nivě zůstala ve vlastnictví PM nebo obcí.

Zakrytí ne
Příčné objekty ano
Opevnění břehu ano
Opevnění dna ne
Směrová úprava ano

Popis navrhovaného stavu:

S přihlédnutím k protipovodňové ochraně obcí zajistit řece další vývoj a 
umožnit ponechání stávajících samovolně revitalizovaných úseků. Využít 
pozemky původního koryta zachované v nivě k zvýšení diverzity říčního 
prostředí.

Délka  toku [km] 10.04
Délka RVT [km] 5
Plocha RVT [ha]
RVT koryta ano
RVT nádrže
RVT odst. ramen
RVT tůně ano

RVT niva ano

RVT překážky ano

List opatření

Oblast povodí Moravy



IN/EX/K
k

Vypořádání pozemků
není známo

Střety v území
není známo

Techn. realiz.
střední

Priorita
2a

KódNáklady
15,000

Jednotka
m

Počet
5,000

Celkové náklady
80,000,000

CHKO
ano

NP
ne

MZCHÚ
ne

NATURA
ne

Rekreace
není známo

Zemědělství
ano

Lesnictví
žádné

Průmysl
ne

Lokal.  IN Lokal. EX

Zvláště chráněné druhy

Tech. památka
ne

Kult. památka
ne

Archeol. lokalita
ne

Plavba
ne

PPO
ano

Rybářství
sportovní

Energie
ne

Studie
ne

Projekt
ne

UR
ne

SP
ne

Návaznost na OP

x

x
x

x

x
x

x

x
x

Parametry opatření

Realizovatelnost

Ekonom. kalkul.

Druh území

Lokalita

Širší vztahy

Využití toku

Připravenost 

Přínos OP Popis Přínos Vliv na HMWB

Stav koryta

MP
Ovl. průtoku

Financování

RZCHÚ CZ0723435, CHKO-BK

Oblast povodí Moravy


